[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]«08» мая 2024 г.
	№ 1067-р

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района «О проведении комплекса мероприятий по качественному изменению среды проживания и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района»

В целях уточнений дат проведения мероприятий, направленных на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района,  в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 03.05.2024 № 319-п «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края»,  Правилами благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, утвержденными решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 31.03.2017 № 264-21, с учетом поручений, сформулированных в протоколе совещания постоянно действующего оперативного штаба при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу организации работы по подготовке к пожароопасному сезону 2024 года на территории Красноярского края от 09.02.2024 № 1, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского муниципального района Красноярского края:
1. Внести в распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 03.05.2023 № 892-р «О проведении комплекса мероприятий по качественному изменению среды проживания и обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Северо-Енисейского района» (в редакции распоряжений администрации Северо-Енисейского района от 22.05.2023 № 1061-р, от 31.05.2023 № 1123-р, от 22.06.2023 № 1313-р, от 30.06.2023 № 1375-р, от 29.09.2023 № 2239-р, 24.10.2023 № 2527-р, от 26.12.2023 № 3152-р, от 20.03.2024 № 733-р) (далее - распоряжение) следующие изменения:
1) в пункте 2 распоряжения слова «с 24.05.2024 по 26.05.2024» заменить словами  «с 17.05.2024 по 19.05.2024»;
2) в строке 2 приложения № 2 к распоряжению, именуемому «План мероприятий по качественному изменению среды проживания и обеспечению первичных мер пожарной безопасности (далее - мероприятия) в населенных пунктах Северо-Енисейского района на 2024 год» цифры «20-25.05.2024» заменить цифрами «17-19.05.2024».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: P51]Глава Северо-Енисейского района		                                      	А.Н. Рябцев

image1.png
|